РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

94 сессия  (внеочередная) 2 созыва

РЕШЕНИЕ

05 августа 2024 г.                                          с. Воинка                                                              №361

 О внесении изменений в решение Воинского

сельского совета от 26.12.2023 г. № 326 «Об

утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Воинского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

        В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Совета Министров Республики Крым от 13 октября 2015 года № 608 «О

формировании и ведении реестра государственных услуг Республики Крым», руководствуясь

Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым,  Воинский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Воинского сельского совета от 26.12.2023 г. № 326 «Об

утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Воинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» и изложить приложение к

решению в новой редакции

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании

администрации Воинского сельского поселения и на странице Воинского сельского поселения

http://krpero.rk.gov.ru/rus/voinskiy_selsovet.htm в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования

Председатель Воинского сельского совета-

Глава администрации Воинского сельского поселения                                                 О.П.Дорош

1.  Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий

2.  Выдача актов жилищно-бытовых условий в отношении граждан, проживающих или

зарегистрированных на территории Воинского сельского поселения

3.  Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально-правовым

запросам

4.   Выдача бытовых характеристик в отношении граждан, проживающих или

зарегистрированных на территории Воинского сельского поселения

5.  Выдача дополнительного соглашения о внесении изменений в действующий договор

аренды земельного участка

6.  Выдача дубликатов завещаний и договоров купли-продажи и дарения домовладений,

хранящихся в архиве администрации Воинского сельского поселения

7.  Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

8.  Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на установку

намогильных сооружений (надгробий)

9.  Выдача разрешения на перемещение строительных отходов, сноса зданий и сооружений,

включая грунт, образовавшийся в ходе проведения земляных работ

10.  Выдача разрешения на проведение земляных работ

11.  Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых книг администрацией

Воинского сельского поселения

12.  Выдача справок об участии (неучастии)в приватизации жилых помещений, находящихся

в собственности муниципального образования Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

13.  Выдача справок о том, что заявитель состоит (не состоит) на учете в качестве

нуждающегося в жилых помещениях

14.  Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам

применения нормативных правовых актов Воинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым о местных налогах и сборах

15.  Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и

уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

16.  Заключение, расторжение, изменение договора социального найма жилого помещения

муниципального жилищного фонда

17.  Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14

до 18 лет в свободное от учёбы время и содействие занятости населения

18.  Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной

категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из

одной категории в другую

Приложение к решению

№ 361 от 05.08.2024

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Воинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

19.  Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое

помещение» администрацией Воинского сельского поселения

20.  Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в

муниципальной собственности (приватизация жилого фонда)

21.  Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на

территории муниципального  образования Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

22.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

23.  По совершению нотариальных действий на территории муниципального образования

Воинское сельское  поселение Красноперекопского района Республики Крым

24.  Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно

25.  Предварительное согласование предоставления земельного участка

26.  Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, без проведения торгов

27.  Предоставление жилого помещения по договору социального найма

28.  Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда

муниципального образования

29.  Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану

подземных коммуникаций и сооружений на территории Воинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

30.  Предоставление земельных участков муниципальной собственности, на торгах

31.  Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и предназначенных для передачи в аренду

32.  Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»

на территории Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым

33.  Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре

муниципального имущества

34.  Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда

35.  Предоставление муниципального имущества в концессию

36.  Предоставление сведений из реестра муниципального имущества муниципального

образования Воинское сельское поселение

37.  Прекращение прав на земельный участок

38.  Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся

 в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

39.  Признание граждан проживающих на территории Воинского сельского поселения, в том

числе молодых семей и молодых специалистов проживающих и работающих на селе,

нуждающимися в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой

программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до

2020 года

40.  Признание жилых домов блокированной застройкой на территории Воинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым

41.  Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

42.  Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

43.  Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для

индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей на

территории муниципального образования Воинское сельское  поселение

Красноперекопского района Республики Крым

44.  Присвоение, изменение и аннулирование адресов муниципального образования Воинское

сельское поселение

45.  Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории Воинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым публичных мероприятий

(собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)

46.  Рассмотрение извещения о продаже земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения

47.  Реализация мероприятий по оформлению прав муниципального образования на

выморочное имущество на территории Воинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

48.  Согласование вывода объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

водоотведения в ремонт и из эксплуатации

49.  Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме

50.  Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым

51.  Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на

проезжей части

52.  Установка информационной вывески, согласование дизайн - проекта размещения

вывески

53.  Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса

Российской Федерации

54.  Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности

55.  Устранение технических ошибок в ранее принятых решениях органов местного

самоуправления о предоставлении, передаче в собственность земельного участка

56.  Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории